



## **Instytucje kultury dla ukraińskich gości**

2022-03-04

**Krakowskie instytucje kultury angażują się w pomoc ukraińskim uchodźcom. Poza zbiórkami potrzebnych rzeczy, udostępnianiem swoich przestrzeni czy rekrutowaniem ukraińskich pracowników, pracują nad specjalną ofertą – dostępną także w języku ukraińskim, obejmującą między innymi spotkania, warsztaty i zabawy dla dzieci.**

Instytucje kultury włączyły się w różne akcje pomocy organizowane dla objętej wojną Ukrainy i ukraińskich uchodźców. W Muzeum Inżynierii Miejskiej, Nowohuckim Centrum Kultury, Centrum Kultury Podgórze, Teatrze Łaźnia Nowa oraz Domu Utopii – Międzynarodowym Centrum Empatii zostały zorganizowane zbiórki potrzebnych rzeczy. Instytucje kultury pracują też nad przygotowaniem inicjatyw skierowanych do ukraińskich gości, realizowanych także w języku ukraińskim.

### **Teatr Łaźnia Nowa oraz Dom Utopii – Międzynarodowe Centrum Empatii**

Dom Utopii – Międzynarodowe Centrum Empatii przyjął pod swój dach rodzinę, która pilnie potrzebowała pomocy i zwrócił się z apelem do ukraińskich artystów i osób związanych z teatrem szukających w naszym kraju schronienia. Zgłoszenia można wysłać na adres: [biuro@domutopii.pl](mailto:biuro@domutopii.pl), skontaktować się telefonicznie pod numerem: 12 346 27 95 lub skorzystać z komunikatorów w social mediach.

Teatr Łaźnia Nowa w odpowiedzi na wyjątkową sytuację chce udzielić wsparcia osobom, które są związane z pracą w teatrach. Teatr zatrudni oświetleniowców, montażystów, realizatorów video, garderobiane, rekwizytorów, inspicjentów. Osoby zainteresowane proszone są o zgłoszenia na adres [biuro@laznianowa.pl](mailto:biuro@laznianowa.pl). Dodatkowe informacje [tutaj](#).

### **Teatr KTO**

#### **Bezpłatne zaproszenia dla osób dorosłych z Ukrainy na spektakle bez słów**

- **4 marca**, godz. 19.00 „Sprzedam dom, w którym już nie mogę mieszkać”
- **19 marca**, godz. 19.00 „Sprzedam dom, w którym już nie mogę mieszkać”
- **22, 23 marca**, godz. 19.00 „Serena – traktat o samogłoskach”
- **24, 25 marca**, godz. 19.00 „Chór sierot”

#### **Bezpłatne zaproszenia dla dzieci z Ukrainy i ich rodziców na spektakle familijne bez słów**

- **5 marca** „Baraka”, godz. 19.00 Fred Teppe Company (Francja) – współczesny cyrk
- **6 marca** „Tuiles”, godz. 16.00, Fred Teppe Company (Francja) – pełen humoru i animacji przedmiotów

Aby zarezerwować bezpłatne bilety napisz do Teatru KTO na Facebooku lub zadzwoń +48 605 365 444 (jęz. PL i RUS)



W razie problemów z transportem Teatr KTO prosi o informację – pomoże go zorganizować. Liczba zaproszeń ograniczona.

## **„Miejsca spotkań” w Ośrodku Kultury Kraków - Nowa Huta**

Dla ukraińskich rodzin, przede wszystkim z myślą o dzieciach, Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta przygotował inicjatywę „Miejsca spotkań”. Spotkania, warsztaty i zabawy – w języku ukraińskim – będą odbywały się w klubach:

- Jędrus (os. Centrum A 6a),
- Mirage (os. Bohaterów Września 26),
- 303 (os. Dywizjonu 303 nr 1),
- Zgody (os. Słoneczne 16).

Program został opracowany od 6 do 18 marca, będzie rozszerzany i kontynuowany w miarę potrzeb. Dodatkowe informacje można znaleźć [tutaj](#) oraz [tutaj](#). Osobą kontaktową (możliwość rozmowy w języku polskim oraz ukraińskim) jest Snizhana Chorna, tel. 573 792 966.

## **Warsztaty twórcze dla dzieci z Ukrainy w „Klinice zabawek” na Wesołej**

Dziś, **4 marca** w godz. 12–15 zapraszamy rodziny z Ukrainy na twórcze warsztaty w „Klinice Zabawek”. Dzieci będą przebywać pod opieką animatorów i pedagogów, rodzice będą zaś mogli porozmawiać ze sobą przy kubku ciepłego napoju i ciastku. Wydarzenie jest bezpłatne i będzie tłumaczone na język ukraiński. Szczegółowe informacje oraz opis w języku ukraińskim znajdują się [tutaj](#).

## **Pałac Potockich**

W marcu rozpocznie się seria dodatkowych spotkań w ramach cyklu *Literackie Chwile w Pałacu Potockich*. Do uczestnictwa w spotkaniach literackich, plastycznych oraz muzycznych organizatorzy zachęcają w szczególności rodziny z dziećmi z Ukrainy. Warsztaty będą dostępne w językach polskim i ukraińskim, na miejscu będzie także tłumacz. Pierwsze zajęcia z tej serii – *Literackie chwile, czyli pudełko pełne miłości* (5–8 lat) – odbędą się w niedzielę, **13 marca**. Inspiracją dla nich będzie książka *Rękawiczka. Ukraińska bajka ludowa* (Wydawnictwo Dwie Siostry, ilustracje: Romana Romanyszyn, Andrij Łesiw, tłumaczenie: Katarzyna Kotyńska). Udział w warsztatach jest bezpłatny. Dodatkowe informacje można znaleźć na profilu [pałacu Potockich](#).

## **Ważne symboliczne gesty**

Instytucje kultury podejmują różnorodne działania, aby solidarnie okazać wsparcie dotkniętym wojną mieszkańcom Ukrainy i przybywającym do Polski uchodźcom. Proponują i realizują różne inicjatywy, a także dbają o symboliczne gesty. **1 marca** koncert Jana Lisieckiego, inaugurujący cykl ICE Classic, rozpoczął się od odegrania hymnu Ukrainy.

## **Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana**

Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana organizuje opiekę dla dzieci z Ukrainy. Placówka



**Magiczny  
Kraków**

rozpoczęła zajęcia **28 lutego** i jest w stanie przyjąć maksymalnie 50 dzieci.

Opieka będzie prowadzona w najbliższym tygodniu w godz. 9.00-15.00 przy ul. Krupniczej 38.

Więcej informacji pod numerem telefonu: 12 430 00 15 wew. 211.

## **Biblioteka Kraków**

Szczęśliwy zakątek powstanie w Filii nr 8 (ul. Brodowicza 1). Będzie on przestrzenią czytania, zabawy i rozwoju. Tu dzieci wraz z opiekunami będą mogły spędzić czas, rozwijać uzdolnienia, wziąć udział w kreatywnych spotkaniach i warsztatach ułatwiających adaptację w Krakowie.

Dzieciństwo nie zatrzymało się wraz z wybuchem wojny – uczynmy je wspólnie szczęśliwszym! Aktualnie prowadzona jest zbiórka literatury dziecięcej w języku ukraińskim oraz materiałów plastycznych do zajęć. Książki i materiały można przynosić do Filii nr 8 (ul. Brodowicza 1) oraz Filii nr 3 (pl. Jana Nowaka-Jeziorańskiego 3). O szczegółach organizacji Szczęśliwego Zakątka będziemy informować na bieżąco. Zapraszamy do współtworzenia tego miejsca.

Zgłoszenia można wysłać na adres: [ukraina@biblioteka.krakow.pl](mailto:ukraina@biblioteka.krakow.pl) oraz dzwoniąc pod nr tel. 517 377 207. Dodatkowe informacje można znaleźć [tutaj](#).

## **Muzeum Inżynierii i Techniki**

W Muzeum Inżynierii i Techniki, od ponad 20 lat, dzieci znakomicie się bawią, a przy tym uczą się wielu pożytecznych rzeczy o świecie.

W tak dramatycznej sytuacji wojny muzeum zaprasza dzieci z Ukrainy. Chcielibyśmy chociaż w tak symboliczny sposób pomóc uchodźcom, bo zawsze wysoko ceniliśmy sobie dziecięce uśmiechy. Przygotowaliśmy specjalną ofertę: od wtorku do niedzieli, w godz. od 16.00 do 17.00 zapraszamy do naszej „Strefy Kreatywności” najmłodszych uchodźców wraz z opiekunami.

Mamy nadzieję, że chwila zabawy w naszych wielkich kolorowych klockach da dzieciakom chwilę zapomnienia i radości. Niewiele słów umiemy w języku ukraińskim, ale te udało nam się już opanować:

Можливість розваги для дітей з України в нашій "Творчій зоні" з 16:00 до 17:00 за 1 злотий на слоган "ulga dyrektorska" для 5 дітей з опікунами.

Запрошуємо

Warunkiem uczestnictwa jest zgłoszenie z przynajmniej jednodniowym wyprzedzeniem na adres [rezerwacja@mim.krakow.pl](mailto:rezerwacja@mim.krakow.pl)

---

## **Krakowskie zoo**

Uchodźcom z Ukrainy stara się pomóc również krakowskie zoo. Ogród gościł już pierwszą grupę ukraińskiej młodzieży, którą ewakuowano ze Lwowa, a od 2 marca obywatele Ukrainy, którzy



Magiczny  
Kraków

uciekają przed wojną, mogą zwiedzać ogród zoologiczny za symboliczną złotówkę. Pracownicy zoo uruchomili też zbiórkę pieniężną na rzecz ukraińskich ogrodów zoologicznych. Dodatkowe informacje znajdują się [tutaj](#) oraz publikowane są na bieżąco na [profilu krakowskiego zoo](#).

---

## Leopark w Galerii Serenada

Сердечно запрошуємо українських діток з мамами БЕЗКОШТОВНО побавитися в Леопарку у Кракові в ТРЦ Серенада з 10.00 до 21.00 з понеділка до п'ятниці! При вході просимо зареєструватися у адміністратора та показати документ, що посвідчує перетин кордону Польщі після **24 лютого** 2022 р. Кожна дитина отримає безлімітний вхід на цілий день і також в подарунок 1 жетон на машинки.

При потребі організації груп прошу контактувати напрямку Anelia Neganova.

Serdecznie zapraszamy ukraińskie dzieci i ich mamy do bezpłatnej zabawy w Leoparku w Galerii Serenada, od poniedziałku do piątku w godz. od 10.00 do 21.00. Przy wejściu prosimy o rejestrację u administratora i okazanie dokumentu potwierdzającego przekroczenie polskiej granicy, po **24 lutego**. Każde dziecko otrzyma dobowy bilet wstępu, a także 1 żeton na motorki w prezencie.

W przypadku grup zorganizowanych prosimy o kontakt bezpośrednio do Anelia Neganova.